
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI UN APPARECCHIO PER MONITORAGGIO 

CHIRURGICO COMPRENSIVO DI MATERIALE DI CONSUMO PER 24 

MESI DA DESTINARE ALLA SS NEUROFISIOPATOLOGIA. SPESA 

PRESUNTA COMPLESSIVA EURO 168.792,73 IVA 22% 

COMPRESA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

- con nota mail in data 20.01.2023 i direttori del Dipartimento delle neuroscienze e della SC 

Ingegneria clinica, hanno segnalato la necessità di provvedere alla sostituzione urgente di 

un apparecchio di monitoraggio neurofisiologico intraoperatorio in dotazione allo stesso 

Dipartimento, ormai obsoleto sia in termini di affidabilità che di prestazioni; 

- con nota mail del 26.01.2023 il responsabile della SS Neurofisiopatologia ha chiesto 

l’acquisto del sistema ISIS Expert Plus 64 canali, commercializzato dalla Inomed s.r.l. di 

Milano, per la comprovata esperienza e affidabilità in ambito intraoperatorio, per le sue 

caratteristiche tecniche e strutturali, che ne consentono l’utilizzo sia su tutti gli interventi di 

monitoraggio intraoperatorio nel paziente pediatrico e adulto, che per impianto di elettrodi 

di stimolazione cerebrale profonda, indicando in 230 il numero complessivo presunto di 

procedure annue per la stima del materiale di consumo; 

Richiamata la deliberazione n. 1084 del 22.07.2021 con la quale l’ASST Monza, a seguito di 

espletamento di apposita procedura di gara, ha aggiudicato la fornitura del sistema in argomento 

a Inomed s.r.l., unica partecipante alla citata procedura; 

Rilevata la necessità di acquisire con urgenza il suddetto sistema al fine di poter procedere 

all’effettuazione di interventi di alta complessità oncologica che coinvolgono il Dipartimento 

delle neuroscienze e la SC Chirurgia vascolare per specifica competenza; 

 



Considerato che: 

- per le motivazioni soprariportate, è possibile avvalersi della procedura di affidamento diretto 

ex art. 1 comma 2, lett. a) del d.l. 17.07.2020 n. 76 convertito con l. 11.09.2020 n. 120, come 

modificato dal d.l. 31.05.2021 n. 77 convertito con modifiche dalla l. 29.07.2021 n. 108; 

- la Inomed s.r.l. di Milano, all’uopo interpellata sulla piattaforma SinTel con lettera PG n. 

8502 del 08.02.2023, ID procedura 165074899, ha formulato l’offerta protocollo 

informatico 1676452700492 del 15.02.2023, successivamente aggiornata in data 22.02.2023 

ID messaggio 165621033, con una spesa complessiva per 24 mesi di € 138.354,69 + IVA 

22%, così suddivisa: 

- costo strumentazione di neuromonitoraggio ISIS Xpert  € 64.994,45 + IVA 22% 

- costo presunto complessivo annuale dei consumabili  € 36.680,12 + IVA 22% 

- costo presunto complessivo biennale dei consumabili  € 73.360,24 + IVA 22% 

Preso atto che il dirigente responsabile della SS Neurofisiopatologia e il direttore della SC 

Ingegneria clinica, rispettivamente con note mail in data 17.02.2023 e 22.02.2023, hanno 

espresso parere favorevole, per quanto di rispettiva competenza, in merito all’offerta presentata 

dal fornitore; 

Dato atto che l’inerente spesa complessiva presunta (comprensiva di strumentazione e 

materiale di consumo per 24 mesi) di € 168.792,73 IVA 22% compresa fa carico al budget delle 

seguenti autorizzazioni: 

Autorizzazione Anno Importo 

IVA 22% compresa 

Descrizione fornitura 

777 sub 1 2023 € 79.293,23 Acquisto sistema di monitoraggio 

intraoperatorio ISIS Xpert 

  61 sub 1 2023 € 44.749,75 

Acquisto materiale di consumo 
  61 sub 1 2024 € 44.749,75 

Evidenziato che il responsabile del procedimento, con nota PI n. 15229/23 del 07.03.2023, ha 

espressamente dichiarato che, a oggi, non risultano attive convenzioni ARIA e/o CONSIP per 

l’acquisizione del servizio in parola, né le stesse sono in corso di attivazione; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto della procedura di affidamento in epigrafe, espletata ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) l. 11.09.2020 n. 120 modificato dal d.l. 31.05.2021 n. 77, convertito con 

modifiche dalla l. 29.07.2021 n. 108, mediante utilizzo della piattaforma SinTel ID 

procedura 165074899, nonché dell’operato dalla SC Gestione acquisti, quale risultante dal 

report identificativo della procedura ID 165074899, generato dalla piattaforma SinTel e 

riepilogativo delle operazioni effettuate sul sistema; 

2. di assegnare, per l’effetto, la fornitura di un apparecchio per monitoraggio intraoperatorio 

ISIS Xpert comprensivo del materiale di consumo per 24 mesi destinato alla SS 

Neurofisiopatologia a Inomed s.r.l. di Milano, per un importo complessivo di € 138.354,69 

+ IVA 22%, così suddiviso: 



- costo strumentazione di neuromonitoraggio € 64.994,45 + IVA 22% 

- costo presunto complessivo annuale dei consumabili € 36.680,12 + IVA 22% 

- costo presunto complessivo biennale dei consumabili € 73.360,24 + IVA 22% 

3. di dare atto che: 

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto ha 

luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo; 

4. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva per la fornitura in argomento comprensiva del 

materiale di consumo per due anni, ammonta a € 168.792,73 IVA 22% compresa, e fa carico 

al budget delle seguenti autorizzazioni: 

Autorizzazione Anno Importo 

IVA 22% compresa 

Descrizione fornitura 

777 sub 1 2023 € 79.293,23 Acquisto sistema di monitoraggio 

intraoperatorio ISI Xpert 

  61 sub 1 2023 € 44.749,75 
Acquisto materiale di consumo 

  61 sub 1 2024 € 44.749,75 

5. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di procedere alla stipula del relativo contratto con 

la sopracitata società aggiudicataria mediante scrittura privata, in modalità elettronica, 

secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016; 

6. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 

101 e 102 del d.lgs. n. 50/2016, il direttore della SC Ingegneria clinica ing. Maddalena 

Branchi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                    SC Gestione acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 403/2023) 

 

Oggetto: FORNITURA DI UN APPARECCHIO PER MONITORAGGIO CHIRURGICO COMPRENSIVO DI MATERIALE 

DI CONSUMO PER 24 MESI DA DESTINARE ALLA SS NEUROFISIOPATOLOGIA. SPESA PRESUNTA 

COMPLESSIVA EURO 168.792,73 IVA 22% COMPRESA.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 08/03/2023 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 777/2023 1 X   79.293,23 

61/2023  1 X   44.749,75 

 61/2024 1 X   44.749,75 

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 08/03/2023 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010  Attrezzature sanitarie e scientifiche   777/2023 1 € 79.293,23  

701130030  
Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi comp  
 61/2023 1 € 44.749,75  

 701130030 
 Materiali diagnostici (x 

apparecch.san. e relativi comp 
61/2024 1 € 44.749,75  

          

 

Bergamo, 08/03/2023 Il Direttore  

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.403/2023
ad oggetto:
FORNITURA DI UN APPARECCHIO PER MONITORAGGIO CHIRURGICO COMPRENSIVO DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER 24 MESI DA DESTINARE ALLA SS NEUROFISIOPATOLOGIA. 
SPESA PRESUNTA COMPLESSIVA EURO 168.792,73 IVA 22% COMPRESA.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-03-14T15:37:44+0000




